
Strona główna » Sprawozdanie z konferencji konsultacyjnej Projektu Stanowiska negocjacyjnego dotyczącego zmian Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Zachodniopomorskiego.

Sprawozdanie z konferencji konsultacyjnej Projektu Stanowiska negocjacyjnego dotyczącego zmian
Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Zachodniopomorskiego.
8 lutego 2017 r. w Sali Sesyjnej Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego przy ul. Mickiewicza 41 w Szczecinie, odbyła się konferencja, podczas której
zaprezentowany i omówiony został  przygotowany przez Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego „Projekt Stanowiska negocjacyjnego dotyczącego zmian
Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Zachodniopomorskiego" (http://bip.rbip.wzp.pl/artykul/uchwala-nr-16817-zarzadu-wojewodztwa-
zachodniopomorskiego [1]). Do udziału w konferencji zaproszono jednostki samorządu terytorialnego województwa.

 

Konferencja wypełnia zapisy art. 14n ust. 1 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z którymi zmiany w Kontrakcie Terytorialnym podlegają
zaopiniowaniu przez jednostki samorządu terytorialnego.

Podczas spotkania zaprezentowano zakres zmian w Kontrakcie odnoszących się do następujących obszarów:

wsparcie obszaru kultury w województwie zachodniopomorskim poprzez realizację projektów infrastrukturalnych
wsparcie obszaru ochrony zdrowia w województwie zachodniopomorskim poprzez realizację kluczowych  projektów infrastrukturalnych;
wsparcie rozwoju e-usług w województwie zachodniopomorskim kluczowych dla rozwoju cyfrowego;
wsparcie działań wzmacniających innowacyjność i kreatywność;
rozwój turystyki i ekologicznego transportu poprzez rozwój sieci tras rowerowych w województwie zachodniopomorskim;
promocja odnawialnych źródeł energii i podnoszenie świadomości mieszkańców Pomorza Zachodniego w zakresie gospodarki niskoemisyjnej;
wysokość, sposób i warunki dofinansowania RPO WZ 2014 – 2020.

 

W obszarze kultura zaproponowano rozszerzenie zapisów Kontraktu Terytorialnego o projekty z zakresu kultury, mogące aplikować w ramach Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Przedsięwzięcia zostały wyselekcjonowana na podstawie zgłoszeń podmiotów z województwa (nabór
zakończony 16 stycznia 2017 r.) Spośród 33 zgłoszonych projektów 22 zostały ocenione pozytywnie i objęte projektem Stanowiska. Przyczyną odrzucenia
pozostałych projektów było niespełnianie kryteriów dostępowych określonych w POIŚ 2014-2020. Wpisanie przedsięwzięć do Kontraktu pozwoli na uzyskanie
preferencji podczas merytorycznej konkursów przy aplikowaniu o środki z osi priorytetowej VIII Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

W pozostałych obszarach (tj. w obszarze przedsięwzięć z zakresu e-usług, w obszarze wsparcie działań wzmacniających innowacyjność i kreatywność; w
obszarze turystyki i transportu ekologicznego (rozwoju sieci tras rowerowych) oraz w obszarze promocji odnawialnych źródeł energii i podnoszenia świadomości
w zakresie gospodarki niskoemisyjnej) zaproponowano rozszerzenie zapisów Kontraktu Terytorialnego polegające na objęciu nim przedsięwzięć planowanych
do realizacji z udziałem środków RPO WZ 2014-2020, w szczególności  przez samorząd regionu.

 

Podczas prezentacji i dyskusji nie zgłoszono propozycji zmian do Projektu Stanowiska. Skonsultowany Projektu Stanowiska stanowi podstawę dla przyjęcia
przez Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego ostatecznej wersji Stanowiska do negocjacji pomiędzy stroną rządową i samorządową zakresu zmian w
Kontrakcie Terytorialnym.
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